ГЕРБ
Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

Постановление
07.11.2023                                                                                                         № 617
 г.п. Токсово
	О внесении изменений
в постановление администрации МО «Токсовское городское поселение»
от 27.12.2019 № 417 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации МО «Токсовское городское поселение» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральными законами от 13.06.2023 № 258-ФЗ
и от 10.07.2023 № 286-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации МО «Токсовское городское поселение» ограничений и запретов, требований
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», утвержденное постановлением администрации МО «Токсовское городское поселение» от 27.12.2019 № 417 (далее – Положение):

1.1. дополнив пункт 2 Положения подпунктом 5) следующего содержания:
«5) результатов проверки, проведенной уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации.»
1.2. дополнив пункт 11 Положения подпунктом 11.2. следующего содержания:
«11.2. Лица замещающие муниципальные должности,
и муниципальные служащие освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.112.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от них обстоятельств
в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона
от 25.112.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Токсово»
и на официальном сайте МО «Токсовское городское поселение» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
	О.А. Иванов

[bookmark: _GoBack]